

COMUNICATO STAMPA 15 maggio 2023

OTTAVA EDIZIONE DEL PREMIO NAZIONALE ELIO PAGLIARANI – 2022 -2023 Cerimonia di premiazione al Palazzo delle Esposizioni di Roma il 24 maggio 2023, ore 17

(ingresso dalla scalinata di Via Milano n.9A)

Il Premio Nazionale Elio Pagliarani, giunto alla sua ottava edizione, è lieto di comunicare l'elenco delle raccolte finaliste dell'ottava edizione 2023.

Il Premio alla carriera è stato attribuito, su proposta della Presidente, a Giosetta Fioroni che sarà premiata con un'opera di Gian Maria Tosatti.



Raccolte edite

Lettere a Valentinov di Gabriele Frasca (Luca Sossella ed.)
o!h di Andrea Raos (Blonk ed.)
La colpa al capitalismo di Francesco Targhetta (La Nave di Teseo ed.).

Raccolte inedite

Il libro delle risurrezioni di Valeria Cagnazzo Carne di Valentina Proietti Muzi Ruderi di Alessandro Trionfetti.

Il premio è una delle attività dell'Associazione letteraria Elio Pagliarani dedicata allo studio della poesia contemporanea.

Il **Premio Nazionale Elio Pagliarani**, nato nel 2015, ha per scopo il promuovere e valorizzare, nello spirito sperimentale del poeta, la scrittura poetica e la ricerca letteraria che dimostrino qualità creative ed espressive originali nell'innovazione linguistica.

Promozione e Ufficio Stampa: SpazioParola e Premio Nazionale Elio Pagliarani Spazioparolapress@gmail.com, premioeliopagliarani@gmail.com

